
 

 

UCHWAŁA NR 276/1029/2023 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO  

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – prowadzenie czterech 

placówek opiekuńczo-wychowawczych (w tym trzech placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego i jednej typu socjalizacyjno-interwencyjnego) dla łącznie 56 dzieci na terenie 

powiatu kartuskiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 93 ust. 2 i art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 i 1429) i art. 15 ust. 2h i 2j 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 

2023 r. poz. 571) 

Zarząd Powiatu Kartuskiego  

w składzie:  

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski,  

2) Piotr Fikus – Wicestarosta,  

3) Iwona Formela – Członek Zarządu   

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – prowadzenie czterech placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (w tym trzech placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 

socjalizacyjnego i jednej typu socjalizacyjno-interwencyjnego) dla łącznie 56 dzieci na terenie powiatu 

kartuskiego, powierza się realizację ww. zadania Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Wincenta 

a’Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska i przyznaje się dotację na rok 2024 (11 miesięcy) w 

wysokości 4.496.800,00 zł (słownie: cztery miliony czterysta dziewięćdziesiąt sześć tysięcy osiemset 

złotych 00/100), na rok 2025 w wysokości 5.510.400,00 zł (słownie: pięć milionów pięćset dziesięć 

tysięcy czterysta złotych 00/100), na rok 2026 w wysokości 6.115.200,00 zł (słownie: sześć milionów 

sto piętnaście tysięcy dwieście złotych 00/100), na rok 2027 w wysokości 6.921.600,00 zł (słownie: 

sześć milionów dziewięćset dwadzieścia jeden tysięcy sześćset złotych 00/100), rok 2028 w wysokości 

7.459.200,00 zł (słownie: siedem milionów czterysta pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dwieście złotych 

00/100), rok 2029 (1 miesiąc) 90.800,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy osiemset złotych 00/100). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  

w Kartuzach, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kartuzach, przy  

ul. Dworcowej 1 i na stronie internetowej Powiatu Kartuskiego.  

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

   S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

                                              



 

 

Uzasadnienie 

 

projektu uchwały w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – 

prowadzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych (w tym trzech placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu socjalizacyjnego i jednej typu socjalizacyjno-interwencyjnego) dla łącznie 

56 dzieci na terenie powiatu kartuskiego 

 

 

 

Na mocy art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.) organy jednostek samorządu terytorialnego mogą 

zlecić sprawowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej: 

1) organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie wspierania rodziny, pieczy za-

stępczej lub pomocy społecznej; 

2) osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa do innych ko-

ściołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 

statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy za-

stępczej lub pomocy społecznej. 

Do zlecenia realizacji wyżej wymienionego zadania stosuje się ustawę z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). Powierzenie 

realizacji zadania na prowadzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych (w tym trzech 

placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego i jednej typu socjalizacyjno-

interwencyjnego) dla łącznie 56 dzieci na terenie powiatu kartuskiego odbyło się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego  

i o wolontariacie. W ramach konkursu wpłynęły dwie oferty, a najkorzystniejszą z nich złożyło 

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a’Paulo z siedzibą w Chełmnie przy  

ul. Dominikańskiej 40. Realizacja zadania będzie wykonywana w okresie od 01 lutego 2024 r. do  

31 stycznia 2029 r. Oferent spełnia wszystkie wymogi formalne oraz merytoryczne niezbędne do 

realizacji zadania, zapewnia odpowiednie warunki lokalowe, techniczne, dysponuje odpowiednia kadrą 

merytoryczną przygotowaną do realizacji zadania. Po analizie materiału zawartego  

w przedłożonych ofertach podjęcie uchwały o ogłoszeniu wyników konkursu jest zatem w pełni 

uzasadnione. 

 
Grzegorz Mikiciuk 

 

Dyrektor  

Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach 


